INDICAÇÃO Nº 2287/2021
EMENTA: Realizar estudos para averiguar a possibilidade de implantação de rede de esgoto para uso dos ambulantes que têm suas barracas ao lado do Sans Souci

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
O vereador​​​​​ Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamente que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Realizar estudos para averiguar a possibilidade de implantação de rede de esgoto para uso dos ambulantes que têm suas barracas ao lado do Condomínio Sans Souci.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por ambulantes que têm seus comércios regulamentados no local e pedem infraestrutura adequada para o trabalho, uma vez que ficam em seus postos o dia todo e precisam da rede de esgoto para melhores condições, inclusive ambientais e sanitárias .
Valinhos, 18 de novembro de 2021.

Gabriel Bueno
Vereador